
   

 
 
 
Egon Havrlant I tiskový mluvčí 

Univerzita Palackého v Olomouci | oddělení komunikace 

E: egon.havrlant@upol.cz | M: 606 607 687 

www.upol.cz 

Startují přihlášky do Podnikavé hlavy, soutěž pomáhá realizovat 

zajímavé podnikatelské nápady 

Olomouc (20. března 2025) – Už pošestnácté se studenti a zaměstnanci Univerzity 

Palackého, ale i další začínající podnikatelé z celého Olomouckého kraje mohou 

přihlásit do soutěže Podnikavá hlava, kterou pořádá Vědeckotechnický park 

Univerzity Palackého v Olomouci (VTP UP). Zájemci, kteří mají nápad na vlastní 

podnikání a chtějí jej posunout o krok dál, mají nyní dva měsíce na podání přihlášky. 

Soutěžit mohou o ceny v hodnotě 400 000 korun, které jsou určeny na podporu 

úspěšné realizace jejich projektů. 

Soutěž Podnikavá hlava každoročně pomáhá objevit a podpořit ty nejlepší podnikatelské 

nápady v Olomouckém kraji. Je zaměřená na všechny začínající podnikatele, kteří se snaží 

úspěšně odstartovat svůj byznys. V minulosti z této soutěže vzešly dnes už dobře známé 

podnikatelské projekty a zavedené značky, jako jsou Báťkovy bylinné sirupy, moderní 

čtenářský deník Knihář nebo dětská herna JáSám v centru Olomouce. 

„Minulý ročník nám opět potvrdil, že pořádání soutěže Podnikavá hlava má smysl a že tak 

můžeme podnikatelům nebo podnikajícím studentům pomoci v začátcích, propojit je s 

experty a ukázat možnosti financování. S loňskou vítězkou soutěže Annou Chesnokovou 

jsme na VTP UP v pravidelném kontaktu a za uplynulý rok Anna dokázala svou aplikaci 

StitchItOn, vytvářející vzory pro vyšívání pomocí AI, rozvinout natolik, že má už v tuto chvíli 

fungující tým a aplikaci a ozývají se jí první firmy ohledně spolupráce,“ vysvětlil ředitel VTP 

UP Petr Kubečka. 

Termíny, pravidla, výhry a další informace o soutěži jsou dostupné na webu 

www.podnikavahlava.cz. Registrace podnikatelských nápadů je spuštěna od 20. března. Po 

prvotním zaregistrování na webu je nutné do 20. května dodat potřebné podklady 

k podnikatelskému záměru. Do finále postupuje deset nejlepších nápadů, jejichž autoři před 

odbornou porotou představí stručnou prezentaci svého podnikatelského záměru. Pro finalisty 

soutěže jsou připraveny workshopy, které je pomohou vybavit potřebnými dovednostmi pro 

oblast cenotvorby a při vystupování před investory.  

Slavnostní představení finalistů a vyhlášení vítězů proběhne 12. června v univerzitní budově 

Envelopa Hub. Oceněni budou tři nejlepší podnikatelské záměry a vítěz celé soutěže si 

odnese 50 000 Kč, poradenství v hodnotě 130 000 Kč, věcné ceny a roční pronájem 

pracovního místa v Element Coworkingu nebo slevu 50 % na roční pronájem kanceláře 

v inkubátoru VTP UP. Součástí soutěže je i speciální kategorie Business Talent UP určená 

výhradně pro studenty a zaměstnance Univerzity Palackého. Vítěz této kategorie získá 

5 000 Kč, konzultace a věcné ceny. 

http://www.podnikavahlava.cz/
http://www.podnikavahlava.cz/
http://www.elementcoworking.cz/


 
 
Egon Havrlant I tiskový mluvčí 
Univerzita Palackého v Olomouci | oddělení komunikace 
E: egon.havrlant@upol.cz | M: 606 607 687 
www.upol.cz 

Soutěž Podnikavá hlava pořádá Univerzita Palackého v Olomouci a je organizována pod 

záštitou primátora statutárního města Olomouce Miroslava Žbánka a náměstka hejtmana 

Olomouckého kraje Pavla Jelínka. Soutěž je realizovaná za finanční podpory Statutárního 

města Olomouce, Agentury pro podporu podnikání a investic CzechInvest a Inovačního 

centra Olomouckého kraje.  

 

Kontaktní osoba: 

Lucie Bačík Goryczková | PR a Marketing Manager 

Vědeckotechnický park | Univerzita Palackého v Olomouci 

E: lucie.bacikgoryczkova@upol.cz | M: 732 707 837 

https://www.czechinvest.org/
https://www.inovaceok.cz/
https://www.inovaceok.cz/
mailto:lucie.bacikgoryczkova@upol.cz

